

## Nr 380.

Av herrar **Jensen** och **Kjellberg**, *i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 258, angående tillfällig löneförbättring under år 1920 för viss personal inom den civila statsförvaltningen m. m.*

Uti Kungl. Maj:ts proposition nr 258 till årets riksdag angående tillfällig löneförbättring under år 1920 för viss personal inom den civila statsförvaltningen m. m. har beträffande den av Sveriges Universitets- och Högskolebetjäntes förening den 30 augusti 1919 till Kungl. Maj:t gjorda anhållan om att, vid det förhållande att proposition om tillfällig löneförbättring åt vissa statstjänare komme att föreläggas 1920 års riksdag, befattningshavare vid rikets universitet, karolinska-medikokirurgiska institutet med tandläkarinstitutet och serafimerlasarettets kliniska laboratorium, tekniska högskolan, veterinärhögskolan, skogshögskolan, farmaceutiska institutet, statens bakteriologiska laboratorium, statens rättskemiska laboratorium, statens veterinärbakteriologiska anstalt, skogsförsöksanstalten, centralanstalten för jordbruksförsök och naturhistoriska riksmuseets preparatorer därvid måtte komma i åtanke, 1902 års löneregleringskommitté, till vilken ärendet för yttrandes avgivande remitterats, med avseende å löneförbättringens omfång ansett framställningen böra beaktas.

Löneregleringskommittén har emellertid, som det vill synas, av formella skäl ansett sig icke böra inbegripa ifrågavarande befattningshavare i den planerade tillfälliga löneförbättringen, och mot detta löneregleringskommitténs yttrande har departementschefen ej funnit anledning till erinran.

Då emellertid förenämnda befattningshavares motivering för en tillfällig löneförbättring synes mig välgrundad och då den senare tidens förhållanden ej kan tänkas försatt dem i någon förbättrad ekonomisk ställning.

*Bihang till riksdagens protokoll 1920. 4 saml. 127 häft. (Nr 380—385.)* 1

ning, utan det långvariga kristidstrycket väl i stället verkat försvagande på deras ekonomiska bärkraft, torde det vara uppenbart, att för åtnjutande av sådana löneförmåner, som rimligtvis kunna motsvara även ett mycket anspråkslöst existensminimum, rättvisa och billighet påkalla ett tillmötesgående av Universitets- och Högskolebetjäningens begäran.

På grund av det anförda få vi sålunda hemställa,

att riksdagen måtte besluta, att en var av vid ovannämnda vetenskapliga statsinstitutioner anställda vaktmästare och med dem jämställda befattningshavare må komma i åtnjutande av en tillfällig löneförbättring för 1920 av 400 kronor.

Stockholm den 8 april 1920.

*M. Chr. Jensen.*

*Knut Kjellberg.*

---